Hinc etiam conflat, quid si dicendum de deposito, & verbaler degradato. Cum enim deposito, verbalis degradatio sit quedam officij Ecclesiastici in perpetuum priuarij; effectu sane fructus, & distributionibus à die depositionis, & degradationis priuandum esse; interim tamen diuini beneficium non priuatur ex fructibus illius moderatè alii debet, ut latius dixi cum de depositione, & degradatione sermonem feci.

§. III.

Expenditur tertia causa excusans ab assilientia diuinorum officiorum, quae est cuidens Ecclesiae utilitas.

1. Ab eis ob evidenter Ecclesiae propria utilitatem lucratur fructus, & distributiones.
2. Non teneris in eodem loco beneficij assilere, etiam si plures affirment.
3. Quomodo cognoscatur absentiam cadere in propriam Ecclesiae utilitatem.
4. Missus ad visitanda limina Apostolorum lucratur distributiones.
5. Item à Capitulo Missus ad Concilium generale, vel ad Principem, & Legatum gratulationis causa.
6. Si à Capitulo assigneris ad sumendas rationes redditum.
7. Si Missus ab Ecclesia ad iurisdictionem aliquam illius exercendam.
8. Item si præbendam habes, cui animarum cura incumbit.
9. Visitans Ecclesiam vel Archidiaconus distributiones lucratur.
10. Item si ob turba tua Ecclesiae defendenda absit.
11. Quid dicendum de absente ob defensionem iuris proprii beneficij.
12. Quid de obside ob Ecclesia?
13. Occupatus tempore diuinorum tametsi possit prævenire, lucratur fructus & distributiones.
14. Cui negotia expedienda commissa sunt Matutino tempore, & tunc propria expedit, Vespere negotia Ecclesiae censent plurimas distributiones lucratur.
15. Probabilius est eas lucrari, qua correspondunt temporis, quo Ecclesiae negotia expedita fuerint.
16. Declaratur tempus, per quod in expediendis negotiis censuratis.

2. Certum est, te absentem à diuinis officiis ob evidenter Ecclesiae utilitatem lucrari, non solum fructus, sed etiam distributiones, ac si præfensi esses quia ita habetur in *c. consuetudinem de cler. non resident in 6. vi. confit ex eius verbis.* Noctanter dixi ob evidenter Ecclesiae utilitatem: quia dubia utilitas confessio in eum non concedit nisi lucrandi distributiones. Non enim æquum erat, ut Ecclesiae distributiones concederet ob absentiam tibi damnosum. Utilitas Ecclesiae grauis debet esse, non levius, ut te à gravi obligatione diuinis officiis assilendi excusat. Sic Moneta, *z. p. de distrib. q. 11. n. 33.* Bonacina, *diss. de hor. can. q. 5. p. 3. n. 5.*

Item de bebe utilitas propria Ecclesiae, non aliena. Nam si in aliena Ecclesiae utilitatem cederet tua absentia, ab illa stipendum postulare debet, non à propria. Sic Bonacina *suprà n. 6.* Quod si ob utilitatem vnuersalis Ecclesiae absentes, non careret probabilitate te lucrandum non solum fructus, sed distributiones: quia absolute absentes censitis ob evidenter tua Ecclesiae utilitatem, cum utilitas communis propria sit cuiusque. Et forte ea de causa in dicto *c. consuetudinem absolutè dictum est, in evidenter Ecclesiae utilitatem abque vla imitatione.* Adde bonum commune excellenter illi speciali: si iuris ob speciale bonum propria Ecclesiae tibi licet absenti, & fructus & distributiones lucrari: a fortiori ob bonum ipsi, & reliquis Ecclesiae communis.

3. Sed est dubium. An debetas in eodem loco beneficij existere ut distributiones lucrari? Communis sententia affinitas, ut videtur potest apud Couart. *3. Var. c. 13. num. 8.* Gutierrez. *can. gaudi lib. 1. c. 1. à num. 14. 4. Garzia, de beneficis, 9. p. c. 3. à num. 36.* Mouentur *ex c. cum non deceat, de electi. in 6. vi. cleri accedentes ad Sedem Apollonica pro negotiis suarum Ecclesiarum censentur utilitatem illarum prosequi, & ob eam causam fructus & alia emolumenta, quae ibi deberent consequi, si personaliter residerent, consequuntur (distributionibus quotidiani dumtaxat exceptis.)* Ne igitur ex his textus contrarium sit textus in *c. Consuetudinem, de cler. non resident.* vbi absenti ob evidenter Ecclesiae utilitatem conceduntur distributiones; affirmandum est textum in cap. *Cum non deceat loqui de abente a loco beneficij, cui non debentur distributiones, nisi ad contraria confundendo, etiam si debeantur fructus.* Ex text. in *cap. Consuetudinem, loqui de residente in loco beneficij, praesertim quilibet confundendum.*

4. Ceterum existimabo probabilius non requiri existentiam in loco beneficij, ut distributiones lucrari, si absentiam ab illo in utilitatem propriæ Ecclesiae cedit. Sæpe enim utilitas propriæ Ecclesiae hanc absentiam requirit. Non igitur ex hac parte præludium limitandum erit, cum in cap. *Consuetudinem nulla sit limitatio opposita.* Neque obstat textus in cap. *Cum non deceat.* Nam omnis variis solutionibus ea milie probabilem appetat, ut intelligatur caput *cum non deceat,* de illo speciali casu absentia ob instructionem electionis, in quo casu absens fructus præbendæ acquirit, exceptis distributionibus. Caput vero conseruendum intelligatur generaliter de quolibet alio casu in utilitatem propriæ Ecclesiae cedente. Limitat ergo caput, *cum non deceat* aliquo modo generalem concessionem supradicti capituli confundendum.

5. Quod si inquiras: Vnde cognoscet tuam absentiam cedere in evidenter Ecclesiae propriæ utilitatem? Responde te proprio iudicio inhætere non debet, sed iudicio virorum sapientium, & conscientiæ timorat, qui si affirmit esse grauiter Ecclesiae utilitem tuam absentiam, secutre procedes, & fructus, & distributiones tibi debentur. Quia tunc judicabis absens ob Ecclesiae utilitatem morales certainas que est evidenter, que in his rebus haberi potest. Regulariter autem quoties à proprio Capitulo electus fuisti ad aliquid negotium peragendum, quod ab ipso iudicatum fuit Ecclesiae utili, fructus & distributiones lucrari. Quia tunc iudicare optime potes te Ecclesiae utilitati evidenter inferire. Placeat tamen in particulati aliquos casus subiungere, ex quibus aii decidi posunt.